
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 октября 2021 г. № 228 

 

 
О переименовании элемента 
улично-дорожной сети города 
Гродно 
 

На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь 

от 16 ноября 2010 г. № 190-З «О наименованиях географических 

объектов» Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Переименовать часть существующей улицы Максима Горького от 

площади Антония Тызенгауза до пересечения с улицей 17 Сентября и 

улицей Коммунальной в честь митрополита Филарета, почѐтного 

Патриаршего Экзарха всея Беларуси, Героя Беларуси и в дальнейшем 

именовать на белорусском языке «Мітрапалі та Філарэ та», на русском 

языке «Митрополи та Филаре та», определив вид элемента – улица. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Гродзенская праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Б.В.Федоров 
 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%91%D0%B5%D0%BB%D0%B0%D1%80%D1%83%D1%81%D0%B8

